
AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL 

PRAZO DAS ATIVIDADES:  até as 8:00 horas do dia 03/08/2020 

Na impossibilidade de realização de audiências públicas presenciais dado a situação de calamidade 
pública instituída pelo Decreto Estadual n° 64.879 de 20 de março de 2020; a quarenta instituída a 
todos os municípios paulistas pelo Decreto Estadual n° 64.884 de 22 de março de 2020; o Decreto 
Municipal n° 4.641 de 23 de março de 2020 que decretou a quarentena no Município de Ibitinga; 
Decreto Municipal n° 4.642, de 23 de Março de 2020 que reconhece a situação de calamidade pública 
no município. A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibitinga disponibilizou seus projetos 
de maneira digitalizada em seu site oficial, sendo esta medida divulgada no Diário Oficial do Municio, 
Página Oficial da Prefeitura no Facebook e no site www.ibitinga.sp.gov.br. Ademais, com o objetivo 
de aproximar o dialogo junto aos munícipes foi disponibilizado um e-mail para sugestões, duvidas, e 
críticas aos projetos de lei, emulando as atividades de unia audiência pública presencial. No entanto, 
até o horário previsto não houve qualquer manifestação por parte dos munícipes: PROJETO DE 
LEI N° 053/2020: Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais suplementares ao orçamento 
vigente do Serviço Autônomo Municipal de Saúde — SAMS, aprovados pela Lei Municipal n° 4.976, 
de 11 de dezembro de 2019, destinados a suprir dotações orçamentárias que se encontram com saldos 
insuficientes, e dá outras providências;PROJETO DE LEI N° 054/2020: Autoriza o Poder Executivo 
a abrir créditos adicionais especiais ao orçamento vigente do Serviço Autônomo Municipal de Saúde 
— SAMS, aprovados pela Lei Municipal n° 4.976, de 11 de dezembro de 2019, destinados a aquisição 
de equipamentos e material permanente, material de consumo e outros serviços de terceiros para a 
Autarquia SAMS, e dá outras providências; PROJETO DE LEI N° 055/2020: Autoriza o Poder 
Executivo a abrir créditos adicionais especiais ao orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal 
n° 4.976, de 11 de dezembro de 2019, destinados à manutenção de diversas Secretarias, e dá outras 
providências; PROJETO DE LEI N° 056/2020: Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos 
adicionais especiais ao orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n° 4.976, de 11 de dezembro 
de 2019, destinados à manutenção de diversas Secretarias, e dá outras providências. Nada mais a se 
tratar, dou por encerrada a presente ata. 

Rapha- 	ilherme Araujo Torrezan 

Secretário de Governo 



Diário Oficial Poder Executivo 

Estado de São Paulo 	Seção 1 

Palácio dos Bandeirantes 
Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344 

N° 79 — DOE — 24/04/20 - seção 1 — p.25 

Saúde 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

Resolução SS — 55, de 23-04-2020 

Estabelece a transferência de recursos financeiros do Fundo Estadual de Saúde para Fundos Municipais de Saúde, 
em consonância ao programa 6273 — Desenvolvimento de Ações de Saúde decorrentes de Emendas Parlamentares, 
para o financiamento de ações e serviços para assistência integral à saúde da comunidade 

O Secretário de Estado da Saúde, considerando: 
- o que dispõem os artigos 165 e 166 da Constituição da República e 175 e 176 da Constituição do Estado de São 
Paulo; 
- o Decreto 53.019, de 20-05-2008 que em seu art. 3° contempla a previsão de transferência aos Fundos Municipais 
de recursos destinados a atender situações emergenciais ou de riscos sanitários e epidemiológicos vinculada à 
observância das disposições de ato normativo a ser emanado pela Secretária de Estado da Saúde; 
- a Resolução SS 55, de 21-05-2008 que, em seu art.1°, prevê as transferências aos Fundos Municipais de Saúde 
para programas e projetos municipais no âmbito da atenção básica, componentes de programas e estratégias do 
Sistema Único de Saúde do Estado — SUS/SP e outras ações e situações emergenciais ou inusitadas de riscos 
sanitários e epidemiológicos por intermédio de resolução específica; 
- a necessidade de prover aos Municípios recursos financeiros que garantam a necessária e adequada assistência à 
saúde à população; 
- que os recursos a serem transferidos aos Municípios — Anexo I, já foram consignados em 2019, por força de 
emendas im positivas, devidamente inscritas em Restos a Pagar; 
- que os recursos a serem transferidos aos Municípios - Anexo II, referentes à 2020 integram o Orçamento da Pasta; 
- a necessidade de adoção de estratégias que assegurem os níveis de eficiência e eficácia na gestão do Sistema 
Único de Saúde:  

Resolve: 
Artigo 1° - Efetuar transferência de recursos financeiros, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde de São 
Paulo, do Fundo Estadual de Saúde, aos Fundos Municipais de Saúde, para cumprimento das Emendas 
Parlamentares, conforme ANEXOS I e II, para fortalecer as ações e serviços de assistência à saúde da comunidade, 
em consonância ao programa 6273 — Desenvolvimento de Ações de Saúde decorrentes de Emendas Parlamentares. 
Parágrafo Único - É vedada a destinação para pagamento de pessoal ou encargos sociais, conforme o art. 166, § 10° 
da Constituição Federal. 

Artigo 2° - Os recursos financeiros, referidos no artigo 1°, serão repassados aos Fundos Municipais de Saúde, em 
parcela única, vinculadas sua utilização, pelos gestores municipais, no custeio de ações de saúde e investimento, 
voltadas diretamente à assistência à saúde. 

Artigo 3° - Caberá ao Gestor Municipal, para efeito de prestação de contas, apresentar, à Secretaria de Estado da 
Saúde, no Relatório de Gestão Anual, de forma destacada e detalhada, as ações e serviços realizados com os 
recursos financeiros indicados nos Anexos I e II, obedecidas as demais condições da Resolução SS 55, de 21-05-
2008. 

Artigo 4° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSÉ HENRIQUE GERMANN FERREIRA 
Secretário de Estado da Saúde 

Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo 
Centro de Documentação 

ctd(E satide.so.gov.br  



ANEXO I 

RESOLUÇÃO 55 5512020 

CÓD. MUNIC1P10 EMENDA BENEFICIAR10 OBJETO VALOR 

1 Aguas de Santa Bartmra 2019.082.001-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SANTA BARBARA INVESTIMENTO R$ 100.000,00 
2 AJambari 2019.027.013-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI CUSTEIO RS 50.000,00 
3 Americana 2019.004.009-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA INVESTIMENTO RS 100.000,00 
4 Amena) Brasiliense 2019.002.001-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE INVESTIMENTO RS 150.000,00 
5 Américo Brasiliense 2019.022.041-6 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE CUSTEIO RS 50.000,00 

6 Amparo 2019.022.043-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO CUSTEIO RS 50.000,00 
7 Analandia 2019.002.002-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

8 Angatuba 2019.071.019-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA CUSTEIO R$ 150.000,00 
9 Anhembi 2019.273.071-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI CUSTEIO R$ 99.500,00 

10 Anhembi 2019.072.003-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI INVESTIMENTO RS 500.000,00 

11 Aparecida 2019.082.002-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA INVESTIMENTO RS 140.000,00 
12 Araçariguama 2019.041.003-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA INVESTIMENTO R$ 500.000,00 

13 Araçoiaba da Serra 2019.060.016-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA CUSTEIO RI 100.000,00 

14 Araçoiaba da Serra 2019.071.032-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA INVESTIMENTO RI 170.000,00 
15 Andel 2019.218.008-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPEI CUSTEIO RS 120.000,00 
16 Ataras 2019.002.003-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS CUSTEIO RS 150.000,00 
17 Areiõpolis 2019.032.027-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIOPOLIS CUSTEIO R$ 200.000,00 
18 Aval 2019.274.002-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE AVAL INVESTIMENTO R$ 90.000,00 
19 Bady Bassitt 2019.006.014-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE BADY BASSIT INVESTIMENTO RS 250.000,00 

20 Bar M 2019.033.010-8 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI INVESTIMENTO R$ 100.000,00 
21 Barin 2019.022.045.7 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI CUSTEIO RS 50.000,00 

22 Barra da Chapéu 2019.027.016-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHAPEU CUSTEIO RS 50.000,00 
23 Barueri 2019.455.005-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI CUSTEIO R$ 250.000,00 
24 Bufete 2019.016.033-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE CUSTEIO 14 150.000,00 
25 Bufete 2019.032.025-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE INVESTIMENTO R$ 400.000,00 
26 Bufete 2019.273.074-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE INVESTIMENTO R$ 138.000,00 
27 Boituva 2019.052.015-3 PREFEITURA. MUNICIPAL DE BOITUVA CUSTEIO R$ 100.000,00 
28 Bodum 2019.556.002-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA INVESTIMENTO R$ 100.000,00 
29 Boittne 2019.060.018-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA INVESTIMENTO R$ 170.000,00 

30 BOM Sucesso de Bdrafé 2019.224.042-0 PREFEITURA DE BOM SUCESSO DE ITARARÉ CUSTEIO RS 100.000,00 
31 Bom Sucesso de Itararé 2019.049.018-3 PREFEITURA DE BOM SUCESSO DE ITARARÉ INVESTIMENTO RS 80.000,00 
32 B uri 2019.224.043-8 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURI CUSTEIO R$ 100.000,00 
33 Buri 2019.027.017-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURI CUSTEIO R$ 120.000,00 
34 Cajamar 2019.227.020-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAN1AR INVESTIMENTO RS 50.000,00 
35 Cajati 2019.090.002-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI INVESTIMENTO R$ 150.000,00 
36 Campina do Monte Alegre 2019.027.018-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DO MONTE ALEGRE CUSTEIO RS 50.000,00 
37 Campinas 2019.173.027.2 'PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS" INVESTIMENTO R$ 160.000,00 
38 Campinas 2019.997.021-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS CUSTEIO R$ 100.000,00 
39 Campinas 2019.357,008-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS INVESTIMENTO RS 150.000,00 
40 Campinas 2019.357.009-8 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS INVESTIMENTO RS 57.400,00 
41 Campinas 1019.357.010-6 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS INVESTIMENTO R$ 150.000,00 
42 Campinas 2019.093.020-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS CUSTEIO RS 50.000,00 

43 Campo Limpo Paulista 2019,969.014-8 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO Fi'-iULISTA CUSTEIO R$ 320.000,00 
44 Capão Bonito 2019.257.004-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO INVESTIMENTO RS 80.000,00 
45 Capão Bonito 2019.078.001.3 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO INVESTIMENTO R$ 100,000,00 
46 Capela do Alto 2019.777.024-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO INVESTIMENTO R$ 100.000,00 
47 Capela do Alto 2019.027.019-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO CUSTEIO R$ 150.000,00 
48 Capela do Alto 2019.544.028-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO CUSTEIO R$ 100.000,00 
49 Capela do Alto 2019.556.003-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO INVESTIMENTO RS 100.000,00 
50 Casa Branca 2019.033.027-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA INVESTIMENTO RS 80.000,00 
51 astilha 2019.024.031.5 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTILHO INVESTIMENTO RS 80.000,00 
52 Catigua 2019,022.051.5 PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUÁ CUSTEIO R$ 100.000,00 
53 Cerqueira asar 2019.002.007-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CESAR CUSTEIO R$ 100.000,00 
54 Cerquilho 2019.002,008-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO INVESTIMENTO RS 100.000,00 
55 Cerquilho 2019.076.004-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO INVESTIMENTO R$ 100.000,00 
56 Cesario Lange 2019.777.026-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE CESARIO LANGE CUSTEIO RS 150.000,00 
57 Conchal 2019.022.053-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL CUSTEIO RS 50.000,00 
58 Coronel Macedo 2019.273.078-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO CUSTEIO RS 75.000,00 
59 Corumbatal 2019.022.056-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUN1BATAI CUSTEIO R$ 100.000,00 
EO CosmOpobs 2019.033.018-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMOPOLIS INVESTIMENTO RS 80.000,00 
61 Cristais Paulista 2019.022.058-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA CUSTEIO RS 50.000,00 
62 Cristais Paulista 2019.251.013-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAUUSTA CUSTEIO RS 100.000,00 
63 Cunha 2019.052.001.3 PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA CUSTEIO RS 50.000,00 
64 Dotada 2019.022.060-6 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOBRADA CUSTEIO RS 50.000,00 
66 Dobada 2019.251.011-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOBRADA INVESTIMENTO RS 97.000,00 
66 Dois Córregos 2019.033.024-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS INVESTIMENTO RS 80.000,00 
67 Duartina 2019.032.026-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE DUART1NA CUSTEIO R$ 200.000,00 
68 Elias Fausto 2019.033.028-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELIAS FAUSTO INVESTIMENTO R$ 80.000,00 
69 Em bu Guaçu 2019.004.001-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU INVESTIMENTO R$ 123.970,00 

Secretaria de Estado da Saúde de Saro Paulo 
Centro de Documentação 

rtclpsaucie.so.gov.br  



70 Enibu Guaçu 2019.239.005-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU INVESTIMENTO R$ 250.000,00 

71 Engenheiro Coelho 2019.357.011-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO COELHO INVESTIMENTO R$ 120.000,00 

72 Euclides da Cunha Paulista 2019.049.007.6 PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA INVESTIMENTO RS 50.000,00 

73 Ferraz de Vasconcelos 2019.264.006-6 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS CUSTEIO RS 200.000,00 
74 Franca 2019.073.004-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA INVESTIMENTO RS 150.000,00 

75 Franco da Rocha 2019.244.062-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA CUSTEIO R$ 500.000,00 

76 Franco da Rocha 2019.244.003-8 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA CUSTEIO R$ 500.970,00 

77 Franco da Rocha 2019.244.004-6 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA CUSTEIO RS 500.000,00 

78 Franco da Rocha 2019.265,012-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA CUSTEIO RS 100,000,00 
79 Franco da Rocha 2019.054.008-6 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA INVESTIMENTO R$ 350.000,00 

80 Franco da Rocha 2019.111.0079 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA CUSTEIO R$ 203.970,00 

BI Gaviào Peixoto 2019.022.065-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO CUSTEIO R5 50.000,00 

82 General Salgado 2019.052.002-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SALGADO CUSTEIO RS 100.000,00 

83 GIlapiara 2019.224.045-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIARA CUSTEIO RS 100.000,00 

84 G ua piara 2019.027.022-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIARA CUSTEIO R$ 100.000,00 

85 G ua ratapes 2019.022.067-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES CUSTEIO R$ 50.000,00 

86 Glatel 2019.027.023-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAREI CUSTEIO R$ 80.000,00 

87 Guaruja 2019.156.009-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJA CUSTEIO RS 300.000,00 

88 G ua rulhcs 2019.031.001-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS CUSTEIO RS 2.453.970,00 
89 Guarulhos 2019.031.002-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS CUSTEIO R$ 2.453.970,00 
90 Guarulhos 2019.272.017-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS CUSTEIO R$ 100.000,00 

91 Guzolandia 2019.257.009-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA INVESTIMENTO RS 93.970,00 
92 Hortolànda 2019.244.001-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA CUSTEIO R$ 260.000,00 
93 Hortolàndia 2019.033.020-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA INVESTIMENTO R$ 80.000,00 

94 HortolOndia 2019.239.008-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA INVESTIMENTO RS 200.000,00 
95 Hortolàndia 2019.265.004-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA CUSTEIO R$ 100.000,00 

% Ibiúna 2019.271.001-8 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIÚNA CUSTEIO RS 1.000.000,00 

97 Ibidia 2019.111.0031 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIÚNA CUSTEIO RS 500.000,00 

98 IbiOna 2019.071.029-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIÚNA INVESTIMENTO RS 150.000,00 

99 Iga rapava 2019.251.012-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGABAPAVA INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

100 lpaussu 2019.027.024-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUSSU CUSTEIO R$ 80.000,00 

101 (pelo 2019.033.009-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPERCT INVESTIMENTO R$ 100.000,00 

102 Ipuà 2019.073.005-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUA CUSTEIO RS 100.000,00 
103 Iracemapdis 2019.033.019-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMAPOLIS INVESTIMENTO RS 80.000,00 

104 Iracernapd is 2019.022.029-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMAPOLIS CUSTEIO RS 100.000,00 
105 Itabed 2019.224.046-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERA CUSTEIO R5 150.000,00 
106 Itaóca 2019.027.026-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE 'TAOCA CUSTEIO RS 80.000,00 

107 Itaóca 2019.049.017-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCA INVESTIMENTO R$ 50.000,00 
103 Itapetinirga 2019.025.007-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA CUSTEIO R$ 100.000,00 

103 Itapetininga 2019.027.027-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA INVESTIMENTO RS 500.000,00 
110 lia petininga 2019.027.028-8 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA INVESTIMENTO RS 80.000,00 
111 Itapevi 2019.265.015-6 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI CUSTEIO RS 1.000.000,00 

112 Itapevi 2019.054.011-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI INVESTIMENTO RS 268.970,00 
113 Itapu' 2019.274.012-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPU1 INVESTIMENTO R$ 90.000,00 
114 Itararé 2019.224.050-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ CUSTEIO RS 200.000,00 
115 Itararé 2019.025.0101 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ CUSTEIO RS 100.000,00 
116 Itariti 2019.223.014-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARIRI CUSTEIO R$ 100.000,00 
117 Itariri 2019.033.031-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARIRI INVESTIMENTO R$80.000,00 
118 Itirapina 2019.002.012-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA INVESTIMENTO RS 100.000,00 
119 Jaboticabal 2019.090.005-8 PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL INVESTIMENTO R$ 500.000,00 
120 limarei 2019.218.006-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE (ACAREI CUSTEIO RS 200.000,00 
121 laurel 2019.232.0024 PREFEITURA MUNICIPAL DE (ACAREI INVESTIMENTO R$ 300.000,00 
122 landira 2019.265.010-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE 1ANDIRA CUSTEIO R$ 100.000,00 

123 leme 2019.076.003-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME INVESTIMENTO R$ 100.000,00 
124 Landes 2019.049.064-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE LOURDES INVESTIMENTO R$ 120.000,00 

125 Mairinque 2019.257.013-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRINQUE INVESTIMENTO R$ 80.000,00 
126 Mai rinque 2019.232.0099 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRINQUE CUSTEIO R$ 100.000,00 
127 Mairipaà 2019.022.009-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOPÃ CUSTEIO RS 50,000,00 

128 Maitipaà 2019.3 34,010.4 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÂ. INVESTIMENTO RS 200.000,00 
129 Mai ripaà 2019.334.011-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÀ INVESTIMENTO R$ 200.000,00 
130 Mairipail 2019.334.012-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA CUSTEIO R$ 100,000,00 

131 Manduri 2019.002.013-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDURI INVESTIMENTO R$ 100.00000 
132 Matào 2019.055.009-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO INVESTIMENTO RS 200.000,00 

133 Mauà 2019.173.032-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA CUSTEIO R$ 300.000,00 
134 Maua 2019.265.009-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUA CUSTEIO R$ 100.000,00 
135 Mineiros do Tiete 2019.033.026-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETÊ INVESTIMENTO RS 80.000,00 

136 Mi racatu 2019.271.003-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU INVESTIMENTO RS 70.000,00 
137 Mi r anclópd is 2019.173.033-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDOPOLIS CUSTEIO R$ 100.000,00 
138 Mogi das Cruzes 2019.935.005-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES CUSTEIO RS 200.000,00 
139 Mogi das Cruzes 2019.264.001-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES CUSTEIO R5 300.000,00 
140 Mogi Guaçu 2019.025.012-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU CUSTEIO R$ 100.000,00 
141 Marte Azul Paulista 2019.060.011-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA CUSTEIO R$ 100.000,00 
142 Ma ro Aguch 2019.251.016-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO INVESTIMENTO RS 85.000,00 
143 Motu:a 2019.002.015-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA INVESTIMENTO R$ 100.000,00 
144 Motrra 2019.022.013-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA CUSTEIO R$ 50.000,00 
145 Mottxa 2019.881.006-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA CUSTEIO RS 60.000,00 
146 Natividade da Serra 2019.210.006-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE DA SERRA INVESTIMENTO R$ 150.000,00 
147 Natividade da Serra 2019.210.007-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE DA SERRA INVESTIMENTO R$ 150.000,00 
148 Natividade da Serra 2019.030.048-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE DA SERRA INVESTIMENTO R$ 80.000,00 
149 Nova Campina 2019.224.051-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA CUSTEIO RS 100.000,00 
150 Nova luátànla 2019.888.029-4 PREFEITURA MUNICIPAL NOVA LUZITANIA CUSTEIO RS 50.000,00 
151 Nava Odessa 2019.033.008-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA INVESTIMENTO RS 100.000,00 

Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo 
Centro de Documentação 

ctrIPsatide.sp.zov.hr  



152 Onda Verde 2019.178.024-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE ONDA VERDE CUSTEIO RI 50.000,00 
153 Osasco 2019.054.007-8 PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO INVESTIMENTO R$ 435,000,00 
154 Paulicéia 2019.022.019-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUUCÉIA CUSTEIO RS 50.000,00 
155 Piedade 2019.265.006-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE CUSTEIO RS 100.000,00 
156 Piedade 2019.044.038-6 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE CUSTEIO RI 100.000,00 
157 Pilar do Sul 2019.044,039-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL CUSTEIO RI 100.000,00 
158 Pilar do Sul 2019.060.014-6 PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL INVESTIMENTO RI 100.000,00 
159 Pinhalzinho 2019.025,031-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO CUSTEIO RS 100.000,00 
1E0 Piquerobi 2019.173.035-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUEROBI INVESTIMENTO RS 120.000,00 
161 Piracaia 2019.227,018-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA INVESTIMENTO RS 50.000,00 
162 Piracaia 2019.025.034-8 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA CUSTEIO RI 100.000,00 
163 Piracaia 2019.334.007-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA INVESTIMENTO RS 150.000,00 
164 Piracaia 2019.334.008-8 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA INVESTIMENTO RS 150.000,00 
165 Piracaia 2019.334.009-6 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA INVESTIMENTO RI 153.970,00 
166 Porto Feliz 2019.004.010-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ INVESTIMENTO RS 95.000,00 
167 Porto Feliz 2019.052.013-8 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ CUSTEIO RS 100.000,00 
168 Porto Feliz 2019247.018-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ INVESTIMENTO RI 100.000,00 
169 Presidente Epitãcio 2019.173.036-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE EPITACIO INVESTIMENTO RS 100.000,00 
170 Presidente Epitáio 2019.173.037-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE EPITÁCIO INVESTIMENTO RI 100,000,00 
171 Promissão 2019.173.038-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE PROMISSÃO INVESTIMENTO RS 120.000,00 
172 Promissão 2019.156.013-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE PROMISSÃO INVESTIMENTO RI 120.000,00 
173 Quadra 2019.273.013-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA CUSTEIO RS 49.000,00 
174 Ribeira 2019.224.053-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA CUSTEIO RI 50.000,00 
175 Ribeirão Branco 2019266.014-8 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO BRANCO CUSTEIO RS 150.000,00 
176 Ribeirão do Sul 2019.022.055-6 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO SUL CUSTEIO RI 100.000,00 
177 Ribeirão Grande 2019224.055-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO GRANDE CUSTEIO RS 50.000,00 
178 R iversu I 2019.224.056-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIVERSUL CUSTEIO RS 100.000,00 
179 R Nersu I 2019.881.013-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIVERSUL INVESTIMENTO RS 90.000,00 
180 Rubiacea 2019.022.023-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBIÁCEA CUSTEIO RS 50.000,00 
181 Salto 2019.265.007-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO CUSTEIO RI 80.000,00 
182 Sato 2019.272.012-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO CUSTEIO RS 100,000,00 
183 Salto 2019.078.007-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO INVESTIMENTO RS 1.000.000,00 
184 Santo André 2019.556.009-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRE INVESTIMENTO RS 1.000.000,00 
185 São Luiz cio Paraitinga 2019.022.031-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA. CUSTEIO RS 50.000,00 
186 São Luiz do Paraitinga 2019 271.002-6 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA CUSTEIO RI 70,000,00 
187 São Manuel 2019,645.004-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MANUEL INVESTIMENTO RI 150.000,00 
188 São Miguel Arcanjo 2019.041.005-8 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL ARCANJO INVESTIMENTO RI 300.000,00 
189 São Miguel Arcanjo 2019 272.021-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL ARCANJO INVESTIMENTO RS 43.000,00 
190 São Paulo 2019.007.002-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO INVESTIMENTO RS 2.453.970,00 
191 São Paulo 2019.018.017-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO CUSTEIO RS 1.900.000,00 
192 São Paulo 2019 272.003-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO INVESTIMENTO RI 150.000,00 
193 Sâo Paulo 2019 272.019-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO INVESTIMENTO RS 150.000,00 
194 São Paulo 20192 12.020-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO CUSTEIO RI 100.000,00 
195 São Paulo 2019267.007.1 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE - HOSPITAL MUNICIPAL CUSTEIO RI 200.000,00 

DR. CARMINO CARICCHIO 
1% São Pedro do Turvo 2019.029.030-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO TURVO INVESTIMENTO RS 80.000,00 
197 São Sebastião 2019225.006-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO INVESTIMENTO RS 753.970,00 
198 Sarapul 2019.027.034-6 PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI CUSTEIO RS 50.000,00 
199 Serrana 2019.073.002-6 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA INVESTIMENTO RI 300.000,00 
200 Sertãozinho 2019.093.031-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO CUSTEIO RS 50.000,00 
201 Sorocaba 2019.093.034-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA CUSTEIO RS 50.000,00 
202 Sud Mennucci 2019.052.010-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE SUD MENNUCCI CUSTEIO R$ 50.000,00 
203 Sumaré 2019.881.028-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMARÉ CUSTEIO RI 100.000,00 
204 Suzanapdis 2019.257.023-0 PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZAPIÓPOLIS INVESTIMENTO R$ 70.000,00 
205 Tabatirga 2019.172.056-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA CUSTEIO RI 100.000,00 
206 Tapira I 2019.321.011-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAJ INVESTIMENTO RI 100.000,00 
207 Taquarival 2019224.059-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARIVAI CUSTEIO RI 100.000,00 
208 Tejupa 2019.022.033-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUPÁ CUSTEIO RI 50.000,00 
209 Tejup4 2019.027.037.9 PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUPÁ CUSTEIO RS 50.000,00 
210 lietA 2019.002.0220 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ INVESTIMENTO RI 150.000,00 
211 Tletà 2019.027.038-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE TlETÉ CUSTEIO RS 70.000,00 
212 Trabiju 2019273.017-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU CUSTEIO 8196.000,00 
213 Tupi Paulista 2019.093.015-4 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA CUSTEIO RS 103.970,00 
214 uNtuba 2019.004,006-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA INVESTIMENTO RS 95.000,00 
215 UI atuba 2019.032.030-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA INVESTIMENTO RS 300.000,00 
216 ULmtuba 2019.156.014.1 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA CUSTEIO R$ 150.000,00 
217 Valinhos 2019.022.038-2 PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS CUSTEIO RS 50.000,00 
218 Valparalso 2019.022.0390 PREFEITURA MUNICIPAL DE VALPARAISO CUSTEIO RS 50.000,00 
219 Varzea Paulista 2019.357.001-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA INVESTIMENTO RI 150,000,00 
220 Varzea Paulista 2019.357.003-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA INVESTIMENTO RS 150.000,00 
221 'Alua Paulista 2019.357.016-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA INVESTIMENTO R$ 100.000,00 
222 Varzea Paulista 2019357.017-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA INVESTIMENTO RS 100.000,00 
223 Varzea Paulista 2019.357.018-9 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA INVESTIMENTO RS 100.000,00 
224 Várzea Paulista 2019.357.019-7 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA INVESTIMENTO R$ 80.000,00 
225 Varzea Paulista 2019.357.020-5 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA INVESTIMENTO RS 200.000,00 
226 Varzea Paulista 2019.044.445-1 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA CUSTEIO RI 100.000,00 
227 Votorantim 2019.556.011-3 PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM INVESTIMENTO RI 120.000,00 

Secretaria de Estado da Saúde de Sào Paulo 
Centro de Documentação 

ctdpsaude.sp.go_v.bi  



ANEXO II 
RESOLUÇÃO 55 55/2020 

(DD, MUNICIPIO EMENDA BENEFICIÁRIO OBJETO VALOR 

1 Adamantina 2020.29.15 734 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA CUSTEIO RS 190.030,03 
2 Ayual 2020.69.16298 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAI CUSTEIO RS 10).030,0) 
3 agras de São Pedro 2020.811 6471 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO REFORMA DE UNIDADE DE SAÚDE RI 303.030,91 
4 ÁgJdos 2020.92.16613 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS AQUISIÇÃO DE VEÍCULO RS 103.030,00 
5 Alaban 020.65.16243 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAM RABI AMBULÂNCIA RS 13.0)0,0 
6 Altirtmlis 2020.29.15736 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS CUSTEIO RS 103.030,00 
7 Altiffirolis 2020.32.159)9 PREFEITURA MUNICIPAL DE Ag INÓPOLIS CUSTEIO RS 101000,03 
8 Alto Alegre 2320.85,18439 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE CUSTEIO RS 200.0)0,03 
9 Alumínio 2020.65.16244 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO AMBULÂNCIA RS 133.030,00 
10 Alumínio 020.76.16355 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO AQUISIÇÃO DE VEÍCULO RS 103.030,00 
11 Álvares Ma:luio 2020.77,164)7 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO CUSTEIO RS 1(1030,0) 
12 krbri:aia 2020.32.15813 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA AQUISIÇÃO EQUIPAMENTO RS 101030,03 
13 Áinefrau 2020.63,16219 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA CUSTEIO RS 19).030,03 
14 ÁrNrictra 2020.23.1 7970 PREFEITURA NIUKIPAL DE AMERICANA 2 AMBULÂNCIAS RS 5(3.000,00 
15 ÁrrOiko Brasikese 020.64.16239 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE CUSTEIO. RS 203.030,03 
16 Árbiko de Campos 2020.6.159)9 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS CUSTEIO RS 103.030,03 
17 Ámerko de Cops 2020.19.16138 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE RS 2(0,030,00 

DE PACIENTES 
18 Ámpao 2020.51.15936 PREFEITURA. MUNICIPAL DE AMPARO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SANTA RS 100.030,0) 

CASA DE MISERICÓRDIA DE AMPARO 
19 Árialardia 2020.9).15982 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA CUSTEIO RS 103.000,00 
20 Ánalardia 2020.51.1E008 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMLÁNCIA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA A RS 100.030,0) 

UBS DE ANALÂNCIA 
21 Árdradila 2320.29.15 735 PREFEITURA. MUNICIPAL DE ANDRADINA CUSTEIO RS 100.030,0) 
22 Ardradha 2020.50.15981 PREFEITURA MUNI: 'PAI DE ANDRADINA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 103.030,00 
23 Andradna 2020,36.16831 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 100.030,00 
24 Angabla 2020.51.15991 PRE FEITO PA MUNICIPAL DE ANGATUBA REFORMA DOS POSTOS DE SAÚDE DE RS 100.030,03 

MACHADINHO E G UAREÍ VI LÍTO 
25 Aparecida 2020.92.16627 PREFEITURA MUN V"..IPAL DE APARECIDA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO RS 103.030,0) 
26 Ápiai 2020.3.16913 PREFEITURA MUN r IPAL DE PIAI CUSTEIO RS 100.030,00 
21 Áraçariguama 2020.32.15184 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA CUSTEIO RI 150030.04 
28 Áraçatuba 2020.23.15622 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA CUSTEIO RS 103.030,00 
29 Árao3iám da Serra 2020.65.16245 PREFEITURA. MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA AMBULÂNCIA RS 133.0)0,(0 
3) Áramina 2320.30.15760 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAM INA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MEE1CAMENTOS RS 100,030,(0 
31 Árardu 2320.10.15485 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONCO CUSTEIO RI 200.030,(0 
32 Árapel 020.63.17959 PREFEITURA MUNICIPAL. DE ARAPEI CUSTEIO RS 150,030,00 
33 Ararawara 2020.34.15818 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO UTILITÁRIO PARA A RS 103.030,0) 

COORDENACORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
DE ARARNUARA 

34 Áraraquar a 2020.66.16514 PREFEITURA PAUNICIPAL DE ARI&OUAPA CUSTEIO EM SAÚDE RS 100.030,03 
35 Arar &par a 2020.3.16915 PREFEITURA. MUNICIPAL DE ARARAQUARA CUSTEIO RS 193.030,0) 
35 Alaras 2020.20.15624 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS CUSTEIO RS 193.030,0) 
37 Areias 020.10.15482 PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAS AQUSIÇÂO Cf Vikil PARA TRANSPORTE DE PACIENTES RS 120,0)0,00 
38 Areias 2020.43.17972 PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAS CUSTEIO RS 103.000,00 
39 Ariranha 2020.9.15477 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIRANHA REFORMA CO HOSPITAL MUNICIPAL JULIA RUET E RS 250.0)0,03 

Artur Noguara 020.76.16352 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 100.0)0,00 
41 Areja 2020.53.16885 PREFEITURA MUNI..." IPAL DE ARUJÁ AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 100.030,00 
42 Átibab 2020.37.15842 PREFEITURA MUNICIPAL DE ATIBAIA CUSTEIO RS 100.030,00 
43 Átibab 2020.63.16220 PREFEITURA MUNICIPAL DE ATIBAIA CUSTEIO RI 150.010,0) 
44 Átibala 2020.53.16878 PREFEITURA MUNICIPAL DE ATIBAIA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RI I00.0)0,00 
45 Auitlama 2020.51.15993 PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIRAIAA CUSTEIO PARA A SAÚDE RS 100.030,03 
46 Avanhandaia 2020.85.18440 PREFEITURA MUNICIPAL DE AVANHAND.AVA CUSTEIO RS 203.030.00 
47 Avaté 20205.15511 PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARE CUSTEIO RS 100.0)0,9) 
4.3 Acarè 2020.95.16656 PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARE CUSTEIO RS 300.00,00 
49 Bálsamo 2020.93,15978 PREFEITURA MUNICIPAL DE BÁLSAMO CUSTEIO RS 110.000,0 
50 Banana I 2020.63.1622 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANAL CUSTEIO RS 193.030,00 
51 Bananal 2020.3x5.16332 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 10.030,0) 
52 Corretos 20201.2).16712 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRETC6 CUSTEIO DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA RS 103,030,00 

DE BARRETOS 

Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo 
Centro de Documentação 

ctMsatitle.sp.gov.br  



53 Parrinha 2020.61.16164 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE BÁRRINHA CUSTEIO RI 10020,03 
54 Rainha 2020,93,16599 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA CUSTEIO RI 103,1200,00 
55 Parueri 2020.12.15533 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI RECURSOS PAPA AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E RS 140.000,00 

EQUIPAMENTOS PARA O CENTRO DE DIAGNÓSTICOS 
DO MUNICÍPIO DE BARUERI. 

56 Mugi 2020.90.16E00 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI CUSTEIO RS 110000,00 
57 Bastos 2020.7.16696 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE BASTOS CUSTEIO RS 150.000,00 
58 Pastos 2020.43.16837 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE BASTOS UISI çÃO DE EQUIPAMENTOS RS 183.000,80 
59 Batatais 20203).15766 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATATAIS AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 150.000,03 
60 Bauru 2020.33,16805 	PREFEITURA. MUNICIPAL DE BAURU AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 100.930,00 
61 Pobecbuo 2020.6.15516 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO OBRAS DE CONSTRUÇÃO RI 191000,00 
61 Rebechuo 2020.56,16030 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE BEBEDOURO AQUISIÇÃO DE AMBULAPKIA RS 203.03000 
63 Bernardire de Campos 2020.20.15708 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BE RNARDI NO DE CAMPOS At3UNÇÁO Cf EGUIFAMENTOS DE ULTRÁSSONOSRÁFIA RS 103.000,00 
64 Berlim') 2020.10.15487 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTIOGA CUSTEIO RS 293.110000 
65 Berticga 2020.61.16 16 3 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE BERTIOGA OBRAS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO RS 300.00000 

MUNICÍPIO CE BERTIOGA. 
66 Redima 2020.95.16657 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE BE RTIOGA CUSTEIO RS 290.030,00 
67 Rerticga 2020.2 3.16 769 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BE RTIOGA REFORMA E AMPLIAÇÃO RI 203.03000 
68 Bibc 202029.15737 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BILAC CUSTEIO RS 103.000,00 
69 Bibc 2020.85.16927 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BILAC CUSTEIO RI 150.030,00 

M iirn 2020.10.15483 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 150.030,80 
11 Bufete 2020.20.15706 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE CUSTEIO RS 100.030,00 
12 Bufete 2020.77.16408 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE ADEQUAÇÃO E REFORMA CO PRONTO RS 200.000,00 

SOCORRO E UBS MUNICIPAL. 
73 Bortuita 2020.12.15542 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUM RECURSOS PARA CUSTEIO DE MEDICAMENTOS RI 100E0,00 

PÁRA O MUNICÍPIO CE BOITUVA 
74 Roituva 2020.47.16020 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITINA CUSTEIO RS 500.030,00 
75 Bom Jesus dos Perdoes 2020.37.15843 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE BOM JESUS DOS PERDOES CUSTEIO RS 100.000,00 
16 Poraceia 2020.44.15940 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACELA CUSTEIO RS 175.030,80 
77 Brep Alegre 2020.85.16928 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO ALEGRE CUSTEIO RS 100.000.00 
78 Brodowski 202056.16037 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI AQUISIÇÃO DE A,MBUIÂNCIA RS 12020,00 
79 Buritama 2020.19.16739 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITAMA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 193.000(0 
80 BuritÉal 2020.30.15761 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL AQUISIÇÃO DE VAN PARA TRANSPORTE DE PACTENTES RS 180.000,C0 
81 Burit'eal 202030.15762 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS RS 125.000,00 
Bi Catfalia Paulista 2020.92 16 615 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁUA PAULISTA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO RS 190.000,00 
83 CaLteecia 2020.93.16647 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREUVA CUSTEIO RS 193.00000 
84 Cacapara 2020.88.16951 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA INVESTIMENTOS NA FUSAM FUNCACÁO DE SAUDE RS 200.030,00 

E ASSIST DO MUNIC DE CKAPAVA 
85 Cachoeira Paulista 2020.88.16565 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA PAULISTA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 100.000,00 
% (acorde 2020.76,16119 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACONDE CUSTEIO RS 100.030,03 
87 Caieiras 2020.52.16063 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIEIRAS CUSTEIO RS 100.000,00 
88 Caieiras 2020.61.16135 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE CAIEIRAS CUSTEIO RS 100.03000 
89 (ajeitas 2020.53.16883 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE CAIEIRAS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 100.030,00 
91 Caiu) 2020.78.1642 3 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE CAILIA AQUISIÇÃO DE VAN RS 120.000,00 
91 (ajdrtiar 2020.61.16166 	PREFEITURA MUNI( IPAL DE GÁJAMAR CUSTEIO PAR RS 40100000 
92 Cajcbi 2020.50.15976 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE CAJOBI CUSTEIO RS 103.03000 
93 Campinas 2020.76.16343 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE CAMPINAS CUSTEIO PARA CENTRO DE SAÚDE DA'v'ILA BOA VISTA RS 100.000,80 
94 Campinas 2020.76.16345 	PREFE ITU RA MUNIC !PAI DE CAMPI NAS AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA PARA USO DO RS 191.000,00 

POSTO DE SAUDE DO CEASA 
95 Campinas 2020.93.16648 	PREFEITURAA MUNICIPAL DE CAMPA MS CUSTEIO 	SANTA CASA RS 200.00000 
96 Campo limpo Paulbta 2020.16.16251 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE CAMPO LIMPO PAU USTA CUSTEIO RS 103.000,80 
97 Campos do buba 2020.18.15592 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DO JORDÃO CUSTEIO. RS 203.930,00 
98 Campes do lorclk 2020.43.16838 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE CAMPOS DO JORDÃO CUSTEIO RS 100,000,00 
99 G3R311Éta 2020.61.16136 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE CANANE IA  CUSTEIO RS 103.000,00 
100 Canas 2020.63.16222 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAS CUSTEIO RS 150.000,00 
101 (ar* Bonito 2020.43.16839 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE CAPÃO BONITO AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 10020,00 
102 Captai 2020.10.155)0 	PREFEITURA MUNICIPAL DE (UIVAR' AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA TIPO UTI RS 101000,00 

(PARA ATENDERA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA) 
103 Captiiyi 2020.93.16645 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 180000,00 
104 Carawatatba 2020.61.16162 	PREFE ITU RA MUNI( IPAL DE C.ARKLATATU RA ALCES DE SAÚDE PAPA COMBATE A DENGUE RS 300.030,80 
105 Caragua ta um 2020.3.16911 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARXIKTATU BA CUSTEIO RS 450.000,80 
106 Carapi:uba 2020.20.15631 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUIBA CUSTEIO RS 485.03000 
107 CarapKuba 2020.20.15711 	PREFEITURA, MUNICIPAL DE CARAPICUIBA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS A SEREM RS 100.000,00 

DESTINADOS AO PRONTO ATENDIMENTO DA VILA DIKE 
108 CarapKuba 2020.32.15780 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE CARAPICUIBA CUSTEIO RS 103E0,00 
109 (aram:liba 2020.47.16019 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE CARAPICUIBA CUSTEIO RI 503.000,00 
110 Carapicuba 2020,61.16 16 1 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUIBA OBRAS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE RS 250.000,00 

DO MUNICÍPIO DE CARAPICUIBA 

Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo 
Centro de Documentação 

ctdpsaude.sp.gov.br  



111 Carapiculba 2020.95.16660 	PREFEITURA, MUNICIPAL DE CARAPICUIBA CUSTEIO RS toco.000po 
112 Casa Brasa 20202.15463 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA CUSTEIO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA RS 100.000,00 

DE CASA BRANCA 
113 C353 Bran:a 2020.52.16052 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA CUSTEIO RS 12.000,03 
114 Cassia dos Coiros 2020.56.16077 	PREFE ITU VI MUNIC IPAL DE CASSIA DOS COQUEIROS CUSTEIO Ri 100.000,2 
115 Castilho 2020.50.16041 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTILHO AQUISIÇÃO DE AMBUb‘NCIA Ri 100000,00 
116 Catanitua 2020.29.15738 	PREFEITURA MUNI( IPAL DE CATANDO/A CUSTEIO RS 100.00000 
117 Cerquiho 2020.44.15448 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CE RQU ILHO AQUISIÇÃO DE VAR RS 140.2000 
118 Cerquiho 2020.65.16247 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CE RQU ILHO REFORMA DE POSTO Cf SAÚDE Ri 140.000,2 
119 Cerquiho 2020.33.16806 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CE RQUILHO AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 100.03000 
120 Cesaio Urge 2020.44.15945 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CESARIO LANGE AQUISIÇÃO DE VEICULO Ri 100.20,03 
121 Con:hal 2020.76.16353 	PREFE [TURA MUNICIPAL DE COA(' HAL AQUISIÇÃO DE VEICULO RS 100.00000 
122 Con:hal 2020.23.16770 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAL C USTEIO RS 200,030,00 
123 Con:has 2020.81.16472 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CON:HAS C USTEIO 	MATERIAL CE CONSUMO RS 101000,00 
124 Corcropolis 2020.52.16058 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS CUSTEIO RS 12.030,00 
125 Coruwl Ighcedo 20204415934 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO CUSTEIO RS 115.030,00 
126 Cravinhos 2020.7.16697 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVINHOS Ad.)UISIÇÃO DE MINIVAN ADAPTADA PARA RS 103.000,00 

SECRETARIA MUNICIPAL E1A Ff SSOA COM 
DEFICIÊNCIA E MOBILIDADE REDUZIDA 

127 Cruzalia 2020.4316840 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZALIA AUISIÇÂO DE VEICULO RS 100.00000 
128 Cruiro 20202.15462 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE CRUZEI RO CUSTEIO RS 200.030,2 
129 Cruzeiro 2020.29.15739 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE CRUZEI RO CUSTEIO RS 12.000,2 
130 Cinzeiro 2020.63.16223 	PREFE ITU RA MUNIC IPAL DE CRUZEI RO CUSTEIO Ri 200.000,00 
131 Cruzeiro 202022,16520 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE CRUZEI RO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SANTA RS 293.030,00 

CASA DE CRUZEIRO 
132 Cruzeiro 2020.90.16596 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO CUSTEIO RS 300.000,2 
133 Cubata() 2020.18.15593 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÂO C USTEIO. Ri 100.000,00 
134 Cutlatáo 2020.74.16380 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO AQUISIÇÃO DE SISTEMA VIDEO BRONCOSCÓPIO RS 250.000,00 

[VIDEO) FLEXÍVEL PARA O ATENDIMENTO SUS CO 
HOSPITAL DE CUBATÃO 

135 Curha 2020.63.16224 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA CUSTEIO RS 150.000,00 
136 Detcahado 2020.18.15607 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE DESGUADO C USTEIO. RS 103.000(0 
137 Diadema 2020.61.16137 	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA AQUISIÇOES DE OPM CORTESES, PROTESES, 

e MEIOAUXILIARES CE LOCOMOÇÃO) 
RS 100.20,00 

138 kinolandia 2020.13.1554 	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDR AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 103.20,00 
139 Dhinolardia 2020.56.16079 	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLÁNDIA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 120.000,00 
140 Divirolarclia 2020.81.16478 	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 122000 
141 Dokinopolis 2020.9.15471 	PREFEITURA MUNICIPAL DE DUCINOPOLIS VEICULO PARA ATENDER UBS RS 50.030,2 
142 Dllaitiri3 2020.92.16612 	PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 100.030,00 
143 Dunont 2020.32.15808 	PREFE [TURA MUNIC IPAL DE DUMONT CUSTEIO RS 100.000,00 
144 Embu das Artes 2020.47.16021 	PREFE ITU RA MUNICIPAL DE E TABU DAS ARTES CUSTEIO Ri 52.000,00 
145 Ernbu das Artes 2020.95.16658 	PREFE ITU RA MUNICIPAL DE E MBU DAS ARTES CUSTEIO Ri 7E0.000,00 
146 Espirito Santo do Pinhal 20202.15460 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE ESPIRITO SANTO CO PINHAL CUSTEIO RS 40).030,00 
147 Espirito Santo do Pinhal 2020.7.16690 	PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO CO PINHAL CUSTEIO RS 19).000,00 
148 [slides da Cunha Paulista 2020.18.15608 	PREFEITURA MUNICIPAL DE E UCLIDES DA CUNHA PAULISTA CUSTEIO. Ri 101030,00 
149 Fonardopolis 2020.29.15740 	PREFEITURA MUNICIPAL DE FE RNANDOPOLIS CUSTEIO RS 151.000,00 
150 Egnarciopolis 2020.19.16745 	PREFEITURA MUNICIPAL DE FE RNANDOPOUS CUSTEIO RS 200.000,2 
151 Feraz 	Vascordos 20202.15470 	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCCNCELOS CUSTEIO RS 1000.030,00 
152 Feraz 	Vasooncdos 2020.10,15489 	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 150.030,00 
153 Foraz de Vasconceics 2020, 34.15795 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS CUSTEIO DO HOSPITAL REGIONAL CR OSÍRIS RS 110.030,00 

RORINDO COELHO 
154 Mond.] Paulista 2020,9216626 	PREFE [TURA MUNI( IPAL DE FLORIDA PAULISTA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 103.00,0 
155 Florida Paulista 2020.7.16692 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE FLÓRIDA PAULISTA CUSTEIO RS 150.20,00 
156 Foris( 2020.68.16274 	PREFE ITU PA MUNICIPAL DE FLORÍNEA CUSTEIO Ri 100.20,C0 
151 Francisco Morato 2020.53.16882 	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MCRATO CUSTEIO RS 303.000,2 
158 narro da Ra :ha 202053.16879 	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS Ri 100.000,00 
159 Gabrel Monteio 2020.69.16299 	PREFEITURA MUNICIPAL DE GABRIEL MOIITE IRO CUSTEIO RS 12.000,00 
160 Gabrel Monteio 2020.85.18031 	PREFEITURA MUNICIPAL DE GABRIEL MONTEIRO CUSTEIO RS 200.000,00 
161 Gaia 2020.77.16414 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE GARÇA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS Ri 150.0002 
162 Getulina 2020.50.15934 	PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS Ri 70.000,00 
163 Guuira 2020.13.15547 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE GUAÍRA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CASTRAMOVEL RS 130.20,00 
164 Guaira 2020.29.15741 	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA CUSTEIO RS 100.030,00 
165 2020.19.16740 	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIAÇU CUSTEIO RS 200.000,C0 
166 Guapiara 2020.65.16249 	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIARA AMBULÂNCIA Ri 130.20,2 
167 Guapiara 2020.84.16559 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE GUAPIARA CUSTEIO PARA SAÚDE RS 12.030,2 
168 Guara 2020.13.15548 	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ CUSTEIO Ri 103.000,C0 
169 Guaracai 2020.10.15490 	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPAÇAI AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS Ri 100.000,2 
170 Guarararg 2020.64.16229 	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMPES AQUISIÇÃO DE MICRO ÔNIBUS RARA TRAN6PORT E. RS 250.030,09 

DE PACIENTES 
171 Guaratirgueta 2020.93.16642 	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÀ AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 200.000,07 
172 Guarei 2020.65.16250 	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAREI CUSTEIO Ri 103.000,2 

Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo 
Centro de Documentação 

ctdPsaude.sp.gov.br  



173 Guarei 2320.3616919 	PREFEITURA MUNE IPAL DE GUAREI CUSTEIO RS 109.000,00 
174 Guariba 2020.33.16913 	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 100.000,0) 
175 Guaruja 1020,61.16141 	PREFEITURA MUNICIPAL DE 6061010 AÇOES DE SAÚDE PARA COMBATE A DENGUE RS 330.000,00 
176 Guardra 2)20.74.16388 	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIJA CUSTEIO RI 260.0)0,0) 
177 Guaruhcb 2220.36.16820 	FRE FEITU RA MUNICIPAL DE GUARULHCfS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 180.0)0,0) 
178 Guaruhes 2)20.53.16831 	FRE FEITURA MUNICIPAL DE GUARULEICS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 31 500.000,00 
179 Herarlardia 1020.33.16937 	PREFEITURA MINI r, IPAL DE HERCULANDIA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS I07.020.02 
180 Hatobriclá N20.63.16225 	PREFEITURA muqr IP41. DE HORIOLA-NRA CUSTEIO RS 150,000,32 
181 Hcettandid 2010.33.16791 	PREFEITURA MUNEIPAL DE HORTOLANCIA AQuisIçÃo DE AMBULÂNCIA RS 180000,00 
182 Ibáinga 20206.15513 	PREFEITURA MUNE IPAL DE IRITINGA AQUISIÇÃO DE VEICULOS RS 110.030,00 
183 Ibitinga 2010.50.10646 	PREFEITURA MUNEIPAL DE IRITINGA CUSTEIO RS 110.090,00 
184 IbUrm 20206.15501 	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 0 3050 TAL RI 132.000,0) 

MUNICIPAL DE IBIONA 
185 Igar,Íg cid Tiete 202043.16843 	PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAÇU DO TIETE CUSTEIO RS 10).600,00 
186 Igarapaia 2020.59.15979 	PREFEITURA MUNE IPAL DE 1GMAPAVA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 110.030,32 
187 Igarapaia 2020.51.16006 	FRE FEITURA MUNICIPAL DE 1GARAPAVA CUSTEIO PARA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA RS 110,030,32 
188 Igauta 2020.37.15844 	FRE FEITURA MUNEIPAL DE IGUALA CUSTEIO RS 100.000,00 
189 lwam 2020.78.16436 	FRE FEITURA MUNICIPAL DE IGUAPE AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 100.0)008 
190 'pua 20206.159)4 	PREFEITURA NIUNK IPAL DE IP11), CUSTEIO PARA IRMANDADE DA SANTA CASA CO 

MISERICÓRDIA DE I PUA 
RS 100.0)0,00 

191 lpid 2020.30.15757 	FRE FEITURA MUNICIPAL DE IPUÃ AQUISIÇÃO DE VAR PARA TRANSMITE DE PACIENTES RI 191000,32 
192 Rama 1020.51.15439 	PREFEITURA, MUNICIPAL DE IRAPUÃ AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARAR IAS R1100.000,00 

NARIO EVARSTO 
193 Itajcbi 2020.6.15510 	PREFEITURA MUNICIPAL DEITA/3131 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 102.000,32 
194 Itapecerica da Wird 2020.2015104 	PREFEITURA MUNICIPAL DE [PARECE RICA DA SERRA CUSTEIO RS 200.000,32 
195 Itapedningd 2020.37.15845 	PREFEITURA MUNEIPAL DE [TAPE TININGA REFORMA IRMANDADE DA SANTA CASA DE RI 200.030,00 

MISERICÓRDIA DE IIAPET1N1NGA 
196 Itapeliningd 2020.8516821 	PREFEITURA MUNE IRAI DE ITA,PE TIN RIGA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RI 150.030,00 
197 ItapeRninad 2020.3.16910 	PREFEITURA MUNEIPAL DE ITAPE TIO INCA CUSTEIO RS 210.0)0,00 
198 ttapeltnirga 2020.71.18476 	PREFEITURA MUNEIPAL DE ITAPETIII INGÁ CUSTEIO PARA O PIANO DE ATENEÂO BÁSICA RS 450.000,00 
199 Itapeva 2020.74.16377 	PREFEITURA MUNEIPAL DE 1101304 PriU15IN. Cf 1VEICULOTIPOVAN PARA INSTALAÇÃO RS 120.000,60 

DE UNIDADE DE PARI:VACA VOLANTE MÓVEL PARA 
ATENDIMENTO DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 

200 Itapari 2020,12.15534 	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI REI URSCS PARA CUSTEIO DA SECRETARIA DE RS 400.0)0,00 

201 Itapen 1020.12.15535 	PREFEITURA MUNEIPAL DE ITAPEA 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HAPEVI, 
RE( UM PARA FINS DE INVESTIMENTO EM RS 309.030,32 
IN FRAESTRUTURA NOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE ITAPEVI ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SANDE. 

202 lupia X20.1315549 	FRE FEIIU RA MUNEIPAL DE ITAPIRA CUSTEIO RS 500.000,0) 
203 036976 2920.77.16429 	PREFEITURA MUNE IPAL DE ITARJLIS AQUISIÇÃO DE AMBUUNCIA SEMI UTI RS 190.000,00 
204 Itapu X20.79.16426 	PREFEITURA MUNE IPAL DE ITAPUI CUSTEIO RS 159.000,32 
205 2020.92.16522 	PREFEITURA MUNICIPAL DE ['APURA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 100.000,00 
206 Itawagumietut0 2020.63.16226 	FRE FEITU RA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETIJRA CUSTEIO RS 192.020,0) 
207 1~m:iniba 2020.43.16844 	FRE FEITURA MUNICIPAL DE ITAQ114QUECETURA AQUISIÇÃO DE VEICULO RS 1010)0,00 
208 Ume 2020.74.16342 	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P480 SAÚDE RI 10000080 
209 Ou 2020.53.17913 	PREFEITURA MUNEIPAL DE ITU AWISIÇÂO DE EQUIPAMENTOS R$ 100,030.00 
210 Numa 2020.92.16624 	PREFEITURA MUNEIPAL DE ITUPEVA AQUISIÇÃO DE VEICULO RS 1010)00) 
211 Numa 2020.911E636 	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA OBRAS 83 130.0)0,00 
111 latetickal W2036.161378 	PREFEITURA MUNEIPAL DE JAPOTIC000L AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (31 191030E0 
213 Bicarei 2320,10.15432 	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAREI CUSTEIO R$ 250.0)0,0) 
214 tapuia  :a 2020.20.15102 	PREFEITURA MUNEIPAL DE JAGUAR IUNA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA HOSPITAL E RS 103.030,02 

MATERNIDADE MUNICIPAL WALTER FERRAR 
215 tigaarind 202052.16013 	FRE FEITURA MUNEIPAL DE AGUARIA: CUSTEIO RS 100.000,00 
116 ilgimksu 20201.70.16704 	PREFEITURA MUNE MAL DE JAGUAR 'UNA CUSTEIO RS 120.000,00 
217 .Unheiro 1020.61.16160 	PREFEITURA MUN r IPAL DE JAMBEIRO OBRA MS UNIDADES SASICAS DE SAÚDE DO RS 2010)0,0) 

MUNICIPIO DE JAMBEIRO 
218 Jarrideiro 2020.88.16564 	PREFEITURA MUNE INL DE JAMBEIRO CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS DE RS 100.0)0,00 

JAMBEIRO JOCELINA MEIRELES 
219 lido 2020,12.15536 	PREFEITURAMUIIEIPALDE26007A RECURSOS PAPA CUSTEIO DA SECRETARIA DE RS 232.0)0,0) 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMURA 
120 larinu 2020.37.15848 	PREFEITURA MUNEIPAL DE ARE ACUISIçÃO DE VEICULO R1183.000,92 
221 Joiad Raabe,  2020.68.16191 	FRE FEITURA MUNICIPAL DE JOÃO RAMALHO CUSTEIO ft1 103.000,00 
222 }ase Rcnifar 2220.23 15742 	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOSE 30DN11010 CUSTEIO RI 10320,0) 
223 Julio Mesq.iita 1020.92.1E610 	PREFEITURA MUNEIPAL LIE JULIO MESQUITA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 102.0)0,0) 
224 Julio Meswita 2020.85.18436 	FRE FEITURA MUNICIPAL DE 10110 MESQUITA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS R1 I80.0)0,0) 
225 Mrnirim 2220.4415946 	PREFEITU RA !JUN ICIPAL DE JUIÁIRIM CUSTEIO RS 120.0)0,32 
226 Jugula 2320.36.16934 	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ AQUISIÇÃO DE VANS RS 203.0)0,0) 
227 Juguitiba 2320.53.16884 	PREFEITURA MUNEIPAL DE JUQUITI BA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 101030,00 
228 Lagoinha 2020.44.15949 	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA CUSTEIO R$ 100.000,03 
229 Laraigal Paulista 2020.20.15700 	PREFEITURA MUIIEIPAI DE LARANJAL PAULISTA CUSTEIO R110,020,00 
230 Larar¡al Paulista 2020.36.16822 	PREFEITURA MUNEIPAL DE LARANJAL PAULISTA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS R1192.000,32 
231 lavirna 2020.19.16141 	PREFEITURA MUNE IPAL DE LAVINIA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE RI 203.0)0,00 

DE PACIENTES 
232 Larrithl 2020.43.16845 	PREFEITURA MLJNICIPAL DE LAVRINHAS AQUISIÇÃO DE VEÍCULO R1192.0)0,92 
233 lençóis Paulista 2020.20.15699 	PREFEITURA MUNEIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS R1 100.0)0,0) 
234 Lençóis Paulista N20.29.15743 	PREFEITURA NIUNEIPAL DE LE NÇOIS PAULISTA CUSTEIO RS loo.ca,00 
235 Limeia 2020.34.15793 	PREFEITURA MUNICIPAL DE U AFIRA AQUISIçÃO DE AMBULÂNCIA PARA SECRETARIA R1120.0)090 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMEIRA 
236 limela N20.51.15999 	PREFEITURA BILJNICIPAL DE MOIRA REFORMA CO PRÉDIO CO CENTRO DE SAÚDE DA RS 106.000,0) 

10m110 VISTA ALEGRE 
237 Linddia 2020.37.15849 	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNDÓIA AQUISIÇÃO DE VEICULO R$ 190.870,00 
238 Eind3ia 2020.93 16546 	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNDNA AQUISIÇÃO DE VEICULO RS 150030,02 
239 Lins 2020.86.16515 	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNS CUSTEIO SAÚDE A SER DESTINAR) PARA A5110 SOO RS 100.0)0,00 

VICENTE DE PAULO CNP! 51.666.360.0001-68, 
R. ALVARO SAMPAIO SILVA 200 -VILA MILITAR 
II OS•5E16402510 

Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo 
Centro de Documentação 

ctd(Wsaucie.sp.govidi  



240 Lins 2020.3,16907 	PREFEITURA MUIII:IPAL DE UNS CUSTEIO RS 250,000,2 
241 uns 2020.71.18475 	PREFEITURA MUNKIPAL DE UNS CUSTEIO DE PLANO DE ATENÇÃO BÁSICA RS 450.20,2 
242 Lowe a 020.20.15698 	PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVE IRA AQUISIÇÃO DE VEICULO RS 12 2000 
243 Magda 20209.154%7 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGDA AMBULÂNCIA RS 133 20,2 
244 Magda 020.19.16735 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAG DA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS RS 280.000,00 
245 Mairinqw 2020.50.16047 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRINQUE CUSTEIO RS 10020,00 
246 Mairipma 020.9).16597 	PREFEITURA MUNICIPAL DE 14AIRIPCRÃ CUSTEIO RS 32 000,21 
241 Mairipora 020.53.16886 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPCRÀ AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 200.20,2 
248 Maracai 020.78.16428 	PREFEITURA MUN 	IPAL DE IAARACAI AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RI 100.000,00 
249 Martinopolis 020.63.16276 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLIS AQUISIÇÃO DE VEICULO -AMBULÂNCIA RS Icomo,ao 
250 Mala 20208.1545 1 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÀ CUSTEIO RS 480,000,2 
251 Meniuna 2020.9.15479 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONÇA VAN PARA TRANSPORTE DE PACIENTES RS 150,20,00 
252 Meridano 2020.9.15418 	PREFEITURA MUNI:IRAI DE IAERICIANO AMBULÂNCIA RS 130.000,00 
253 Mesopblis 20206.15512 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MESÕPOLIS AQUISIÇÃO DE VEICULO RS 140.000,00 
254 Minziros do Tiete 020,77.16413 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIN EIROS CO TIETE ANISO° DE LIMAVAM PARA TRANSPORTE DE WIENIES RI 190,000,00 
255 Mira Estrela 020.92.16608 	PRE FEITURA MUN IC IPAL DE MIRA ESTRELA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RI 100,000,00 
256 Mira Blreb 020.19.16737 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRA ESTRELA AÇUISIÇÂO DE VEICULO FIA RA TRANSPORTE DE PACIENTES RI 200,000,2 
257 Mirandcpci is 2020,3.16909 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÕPOLIS CUSTEIO RS 2130.20,03 
258 Miranicidd's 2020.34.1 7955 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDOPOLIS CUSTEIO RS 100000.03 
2 59 Mirante do Par adaparim a 020.87.16929 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DO PARANAPANE MA  EQUIPAMENTOS RS 32,000,03 
260 Mirassolandia 020.19.16747 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOLÂNDIA AQUISIÇÃO DE VEICULOS PARA TRANSPORTE RS 22,000,00 

DE PACIENTES 
261 Mirassolandá 020.43.16846 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOLÂNDIA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RI 12.000,2 
262 Mciaxa 2020.23.15744 	PRE FEITURA MUNI:: IPAL DE WCOCA CUSTEIO RS 2(0.030,00 
263 Mogi das Cruzes 2020.63.16227 	PREFEITURA. MUNICIPAL DE WGI DAS CRUZES CUSTEIO RS 450.000,00 
264 Mogi das Cruzes N20.43.16848 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MJGI DAS CRUZES CUSTEIO RI 101000,00 
265 Mogi das Cruzes 2020.53.1 	PREFEITURA MUNICIPAL DE 143GI DAS CRUZES AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 100.000,00 
266 Mogi Minn 2020.76.16344 	PREFEITURA MUNICIPAL DE I40G I MIRIM AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA O BEM ESTAR ANIMAL RS 120)0,03 
267 Multe Alege cid Sul 2020.37.15850 	PREFEITURAMUNP IPA. DE WNTE ALEGRE DO SUL CUSTEIO RS 150.000,00 
268 Multe Alege do Sul 2020 ').16354 	PREFEITURA MUN(IPAL DE If1ONTE ALEGRE DO SUL AQUISIÇÃO DE VEICULO RS 100.000,00 
269 Mente Apuivel 020.29.15745 	PREFEITURA MUN C IPAL DE WNTE APRAZTVEL CUSTEIO RI 100.000,00 
270 Mcde Castá 2020.77.16415 	PREFEITURA MUNR IPAL DE WNTE CASTELO AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA GRANDE RS 150.000,00 
271 Multe Mor 2020.47.15874 	PREFEITURA KURR IPAL DE WNTE MOR CUSTEIO RS 0.000,00 
272 Muro Agudo N20.30.15764 	FRE FEITU RA MUNICIPAL DE WRRO AGUDO AQUISIÇÃO DE ARCO CIRURGICO PARA O HOSPITAL RS 170.000,00 

SÃO MARCOS 
273 MuroAgudo 220.56.16089 	PREFEITURA. MUNICIPAL DE WRRO AGUDO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 12,20,2 
214 MuroAgudo 020.77.16410 	PREFEITURA MUNI:IRAI DE 613RRO AGUDO AQUISIÇÃO DE GERADOR PARA O HOSPITAL RS 150.000,03 

SÃO MARCOS 
2 75 Muro Agudo 020.92.16620 	PREFEITURA MUNICIPAL DE WRRO AGUDO AQUISIÇÃO DE VEICULO RI 12.000,00 
276 Muungaba 2020.37.15851 	PREFEITURA MUNICIPAL DE 1.1JRUNGARA CUSTEIO RS 18020,00 
277 Narandiba 2020.78.16429 	PREFEITURA MUNICIPAL DE NAPANDIPA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 12.20,12 
278 Nhandeara 2020.9.15459 	PREFEITURA MUNICIPAL DE NHANDEAPA AMBULÂNCIA R$130X0,00 E AQUISIÇÃO PARA RS 12.000,00 

EQUIPAMENTO OCONTOIC(,1C0 RS30000,00 
279 NOW 2020.18.15609 	PREFEITURA MUNICIPAL DE NIPOÃ AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO& RS 100,20,2 
280 NON'a Campina 2020.32.15785 	PREFEITURA. MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA CUSTEIO RS 100.20,2 
281 Nova Eurcça 2020.64.16233 	PREFEITURA MUN 	IRAI DE NOVA EUROPA CUSTEIO RI 100,000,2 
282 Nova Granada 2020.23.15746 	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA CUSTEIO RS 15020,03 
283 Nova Granada 020.61.16138 	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA CUSTEIO RS 12,20,00 
284 Noa Granada 2020.7.16695 	PREFEITURA MUNr.IPAL DE NOVA GRANADA CUSTEIO RS 150.20,2 
285 Nova tuàtânia 2020033.16814 	PREFEITURA MUNI:IRAI DE NOVA LUZITÂNIA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 100,000,00 
286 Nova Luátânia 202285.18432 	PREFEITURA MUNI', IPAL DE NOVA LUZITÂNIA CUSTEIO RS 22 20,2 
287 Urna 06:$5.3 2020.23.16773 	PREFEITURA. MUNICIPAL DE NOVA ODESSA REFORMA RS 40120,00 

Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo 
Centro de Documentação 

ctdPsaude.sp.gov.br  



288 OcaL9 2020.68,16277 PREFEITURA MUNICIPAL DE OCAUÇU CUSTEIO RI 100.030,00 
289 Oko 2020.33,16662 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓLEO AQUISIÇÃO DE AMBULAN: IA RI 100.000,00 
290 Coda Ver &' 2020.50.16049 PREFEITURA MUNICIPAL DE ONDA VERDE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RI 101000,00 
291 Cliente 2020,86.16507 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIENTE CUSTEIO SAÚDE RI 103.0)000 
292 Criente 2020.94.16654 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIENTE AQUISIÇÃO DE UM VEICULO AMBULÂNCIA RI 100.000,00 
293 Criada 2020.3).15758 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLAN DIA AQUISIÇÃO DE AMBULÁN:LA RI 150.000,00 
294 alada 2020.56.16085 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIAN DIA AQUISIÇÃO DEAh1BULÃNCIA  RI 170.00000 
295 Osasco 2020.12.15531 PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO RECURSOS PARA CUSTEIO CO CENTRO DE ATENÇÃO RI 208.0)000 

PSICOSSOCIAL 	CAPS CO MUNICÍPIO DE OSASCO. 
296 0S3SCO 2020.12.15539 PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E RI 503.000,00 

MOBILÁRIC6 PARA O CENTRO DE ATENÇÃO AO 
IDOSO, LOCALIZADO A RUA ATILIA DELBON BISCUOLA, 
927 -PRESIDENTE ALTINO, NO MUNICÍPIO DE %ASCO. 

297 05,35(0 2020.7716419 PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNICADE RI 1E0,030,00 
BASICA DE SAÚDE 

298 Durinhos 20200.44.15936 PREFEITURA MUNIC IPAL DE OURINHOS A)UISIÇÂO DE EQUIPAMENTO RI 200.000,00 
299 Curinhas 2020193.16641 PREFEITURA MUNIC IPAL DE OURINHOS EQUIPAMENTOS RI 100.000,00 
300 Paraibana 2020.51.16098 PREFE ITU RA MUNIC IPAL DE PARAIBUNA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS RI 133.000,C0 
3)1 Paranapua 2020.43.16850 PREFEITURA. MUNIC IPAL DE PARANAPUÂ C USTEn RI 100.000,C0 
302 Pardinho 2020.20.15697 PREFEITURA MUNIC IPAL DE PARDINHO CUSTEIO RI 103,030,00 
3)3 Pari 2020.19.16736 PREFEITURA MUNIC IPAL DE PARISI NuisiçÁo DEVIICULO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES RI 201000,00 
3)4 ariSi 2020,43.16851 PREFEITURA MUNIC IPAL DE RUIS! CUSTEIO RI 103.(30,(0 
335 Patrocinio Paulista 2020.29.15747 PREF E ITU RA MUNIC IPAL DE PATROCÍNIO PAUUSTA CUSTEIO RI 100.030,00 
506 Paulkuia 2020.68.16280 PREF E ITU RA MUNIC IPAL DE PAULICELA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO RI 103,030,00 
337 Paulisia 2020.76.16350 PREFE ITU RA MUNIC IPAL DE PAUL:MIA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RI 100.000.00 
3)8 PauFnia 2020.74.16374 PREFEITURA. MUNICIPAL DE PAULINIA RUI500 DE EQUIPAMENTOS PARA O RI 150,0)0,00 

HOSPITAL MUNKIP.AL 
329 Paulistarila 2020.92.16616 PREFEITURA MUNIC IRAI DE PAULISTÃNIA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO RI 100.0)0,00 
310 Perimiras 2020.52.16065 PREFEITURA MUNIC IPAL DE PEDERNEIRAS CUSTES RI 153,000,00 
311 Pederneiras 2020.92,16614 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RI 100.000,C0 
312 Perla Bela 2020.31.15852 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BELA CUSTEIO RI 100.000,(0 
313 Pectmapolis 2020.9.15480 PREFEITURA MUNIC IRAI. DE PEDRANÓPOLIS CUSTEIO PARA A SECRETARIA DA SAU DE MUNICIPAL RI 100,000,00 
314 Pginpolis 2020.19.16742 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDPANÓPOLIS AQUISIÇÃO DE VEICUIC6 PARA TRANSPORTE RS 203.030,C0 

DE PACIENTES 
315 Pedregulho 20203115755 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RI 153000(0 
316 Pecteira 2020.37.15858 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA CUSTEIO RI 100.030,00 
317 Pecteira 20201.70.16705 PREFEITURA. MUNICIPAL DE PEDREIRA CUSTES RI 193.030,00 
318 Pereira Barreto 2020.33.16812 PREFEITURA MUNI( IPAL DE PEREIRA BARRETO AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RI 100.000,00 
319 Pereira Barreto 2020.85.18433 PREFEITURA MUNIC IPAL DE PEREIRA BARRETO CUSTE)3 RI 201000,00 
320 Pereiras 2020.65.16246 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRAS VEICULO PARA TRANSPORTE DE PACIENTES RI 100.000,00 
321 Perde 20200.23.16774 PREFEITURA MUNICIPAL DE PERUIBE CUSTE O RI 10),000,00 
322 Piedade 2020.65.16253 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE AMBULÂNCIA RI 133.000,00 
323 Pieclad? 2020.71.16411 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE REFORMA DE UNIDADE DE SAÚDE RI 250.030,00 
324 Piedade 2020.36.16823 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 100.0130,00 
325 Pirxlancnhangalm 2020.90.16594 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA CUSTEIO RI 100.030,00 
326 Pinhatirtio 2020,37,15853 PREFEITURA. MUNICIPAL DE PINHALZINHO AQUISIÇÃO DE VEÍCULO RI 193.000,00 
327 PinhaÉiriho 2020.37.15859 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO CUSTEIO RI 120.030,00 
328 Piracicaba 2020.81.16461 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA REFORMA DA UNIDADE DE SAÚDE DO BAIRRO RS 150,00000 

IBITIRUNA 	ESF 
329 Piraju 2020.44.15937 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJU RE FOR RIAJAMPLIAÇÃO RI 200.000,(0 
330 Pirajui 2020.32.15789 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIPAJUÍ CUSTEIO RI 203,0)0,00 
331 Pirapora do Born Jesus 2020.12.15532 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORAL DO BOM JESUS RECURSC6 PARA CUSTEIO DA SECRETARIA DE SAÚDE RS 24020.00 

DO MUNICÍPIO DE PIRAPUIA CO BOM 

Secretaria de Estado da Saúde de Sào Paulo 
Centro de Documentação 

ctd(asaude.su.gov.br  



332 Piram do Bora Jesus 20292915696 	PREFE ITU RA MUNI IPAL DE PIRAFORA DO BOM JESUS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 100.030,00 
333 Pintora do BA Jesus 2020.93.16595 	PREFE OURA MUNIC IPAL DE PUMA DO BOM JESLIS CUSTEIO RS 401000,00 
334 Pitapozinho 2020.63,16281 	PREFEITURA. MUNI IRAI DE PIRAPOZINHO kaUISIÇÃO Cf VEICULO MA DISTRITO DE ITORORD RS 150.000E0 

DO PARANAPANETAA 
335 Pirasstnuiga 202029.15748 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIPASAINUNGA CUSTEIO RS 103.000,00 
336 Mb 2020163.15495 	PREFEITURA MUNIC IRAI DE NA CUSTEIO RS 22000,2 
337 Pontalirdi 20209.15476 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTALINDA VAN PARA TRANSPORTE DE PACIENTES RS 150.030,E0 
338 Populina 20209.15473 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORIAM VAN PARA TRANSPORTE DE PACIENTES RS 15020E0 
339 Porto Feita 2020.65.16254 	PREFE 110 RA MUNI( IRAI DE PORTO FELIZ AMBULÂNCIA RS 130E00,00 
340 Porto Penetra 2020.18.15610 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA CUSTEI). RI 103.030E0 
341 Porto Peneira 2020.32.15811 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA C LISTE 10 RS 100E00E0 
342 Botim 2020.57.16036 	PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM REFORMA DA UNIDADE BASICA CE SAUDE DE POT1M. RS 101000E0 
343 Prachrolis 20103.56.16986 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACVOLIS AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 203.03000 
344 Piadapolis 2020164.16232 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE PRADJPOLIS C USTEIO. RS 300.03090 
345 Praia Grande 2020.14.16931 	MEU ITU PA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE AQUISIÇÃO CE EQUIPATOTOS PARA A CUMAIIZAÇÃO RI 12.000,00 

DO COMPLEXO HOSPITALAR IRMÃ DULCE 
346 Presidente Epitaio 1020,68.16283 	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE EPITACIO CUSTEIO DA MIA CASA DE MISERICORDIA RS 10020E0 

DE PRESIDENTE EPITACIO 
347 Presidente Pruiente 2020.68.16285 	PREFEITURA MUNI( IPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE INVESTIMENTO EM ADEQUAÇÃO PIO ESPAÇO DO RI 300.0002 

CENTRO DE REABILITAÇÃO E FISIOTERAPIA PARA 
IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO PREVENTIVO DE 
MANUTENÇÃO DA CAPACIDADE FUNCIONAL DA 
SAUDE DO IDOSO 

348 Presidente Ventesbu 202092.16609 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU .AQUISIÇÃO DE VEICULO RS 12202 
349 Prunissao 2020.32.15805 	PREFEITURA MUNIC IRAI DE PRDM ISM CUSTEIO RS 1E0E00,00 
350 Chada 2020.44.15947 	PREFEITURA MUNIC IRAI DE QUADRA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 150E0000 
351 Cuada 2020.65.16188 	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA AMBULÂNCIA RS 131000E0 
352 Queiroz 202092,16611 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE QUEIROZ AQUISIÇÃO DE VEÍCULO RI 10020E0 
353 Ralard 2020.92,16617 	PREFEITURA. MUNICIPAL DE RAFARD REFORMA RS 100.030E0 
354 Ranchaia 2020.29.15749 	PREFEITURA MUNK PAI DE RANCHARLA COSIDO RS 10020E0 
355 Reginopolis 2020.18.16430 	PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINOPOLIS AQUISIÇ ÃO DE AMBULÂNCIA RS 1202090 
356 Rbeirao Branco 2020.65.16255 	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO BRANCO 51461114NCIA RS 130.000,(0 
357 Rbeirdo Branco 20200.1416381 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE RIBEIRÃO BRANCO CUSTEIO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA A MÉDIA RI 100.030,39 

E ALTA COMPLEXIDADE PARA O HOSPITAL MUNICIPAL 
MARIA POSA CARDOSO 

358 Rbeirão Burro 202E0.7116439 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE RIBEIRÃO BRANCO :431.11510 DE PROCESSADOR DIGITAL DE RAIO X RI 1C0.000,00 
359 Rbeirào dos Intios 20206116286 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE RIBEIRÃO COS INDIOS AQUISIÇÃO DE VEICULO .AMBULÂNCIA RS 1(0.000,00 
360 Rbeirao Pies 20291115611 	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PIRES CUSTEIO. RS 5E020,00 
361 Rbeirao Reto 202029.15750 	PREFEITURA MUNI( PAI DE RIBEIRÃO FRETO CUSTEIO RI 193.2090 
X2 Rbeirào Preto 202036.16824 	PREFE ITU PA MUNIC IPAL DE RIBEIRÃO PRETO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 20020,00 
363 Rncao 2020.32,15810 	PREFEITURA MUNI( PA1 DE RINCÃO CUSTEIO RS 13920,00 
364 Rio Claro 2020.7416316 	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO REFORMAS EM PRÉDIOS DAS UNIDADES DE SALDE RS 15020,00 

DO MU NIC IPIO DE RIO CIAR) 
365 Rio das Pedras 2020.81.16416 	PREFEITURA MUNI( IPAL DE RIO DAS PEDRAS CUSTEM) . MATERIAL CE CONSUMO RS 100.000E0 
366 Rio Grande da Serra 2020.63.16181 	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE Ds SERRA CUSTEIO RS 150.000,00 
367 POSARA 1020.1815612 	PREFEITURA MUNIC IPAI. DE ROSANA CUSTEIO. RS lano 
3913 ROMA 2020.6816287 	PREFEITURA MUNI( IRAI DE ROSANA CUSTEIO RS 10103000 
369 Sabho 2020.9116042 	PREFEITURA MUNI( IRAI DE SABINO kIJISICÃO DE VEICUL(6 RS 1002000 
310 Sabia 2020.92.16625 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINO AQUISIÇÃO DE VEICULO RI 1C0.000,00 
371 Sages 202023.16775 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRES CUSTEIO RS 139.000,00 
372 Sales Oliveira 20203115759 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES MEI RA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 150E0000 
373 Sallarho 2020.81.16473 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAITINHO CUSTEIO • MATERIAL Cf CONSUMO RI 10020,00 
314 Salto de Rir apor a 2020.36.16815 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DE PIRAPORA AQUISIçÂO DE EQUIPAMENTOS RS 100.000,00 
315 Santa Adelu 20209.15418 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ADELLA AMBULÂNCIA RI 130.000,39 
316 Santa 48348 2020.64.16242 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ADÉIIA USTI10. RI 12E00E0 
317 Santa ;deka 2020.43.16852 	PREFEITURA MUNI( IRAI. DE SANTA ADELIA CUSTEIO RI 100E00,03 
378 Santa Albelina 2020.50.16043 	PREFE ITU RA MUNICIPAL DE SANTA ALBERTINA AQUISIÇÃO DE VEICULOS RI 103.030,39 
379 Santa ;batina 2020.2316716 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ALBERT1NIA AMBULÂNCIA RS 100.000E0 
380 Santa Cruz da Conreisao 1020.13.15553 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CCNCEIçÃO CUSTEIO RS 1E02090 
381 Santa Cruz das Palmeiras 2020.18,15613 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS CUSTEIO. RI 12E00,00 
152 Santa Crua ei3 Rb Pado 2020.78.16432 	PREFEITURA MUNI( ¡PAI DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO CUSTEIO RS 20020,39 
383 Santa Gettruies 2020.52.16055 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA GERTRUDES CUSTEIO RS 100.000,00 
334 Santa Isabel 2020.4316853 	PREFEITURA MUNIC IRAI DE SANTA ISABEL AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RI 1220,00 
385 Santa Lucia 2020.63.16182 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LÚCIA CUSTEIO RI 18320E0 
336 Santa Rita do Passa Quatro 20201.70.16702 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA Ra DO PASSA QUATRO AQUISIÇÃO DE VEICULO DE TRANSPORTE DE PACIENTES RI 193.20,39 
387 Santa Rita do Pasta Quatro 2020.85.18434 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO CUSTEIO RS 375,000,2 
388 Santa Rita D' este 20209.15474 	PREFEITURA NIUNIC IRAI DE SANTA RITA D'OESTE AMBULÂNCIA RI 133E00E0 
389 Santag de Pauta 2020.12.15537 	PREFEITURA MUNI 1101 DE SANTANA DE PARNAIBA RECURSOS PARA CUSTEIO DA SECRETARIA R RS 22.030,2 

SAUDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA CE PARAÍBA 
396 Santo Antonio Li3 Alegria 202029.15751 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA ALEGRIA CUSTEIO T31 131000,03 
391 Santo Antonio da Ft6Se 20207616346 	PREFEITURA !atila( IN DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE CUSTEIO RS 103.000E0 
392 Santo Antonio da Posse 2020.91.16623 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE AQUISIÇÃO DE 0110110 RS 10320E0 
393 Santo Antonio de Posse 1020.23.16778 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE CONCLUSÃO DE OBRA DE PRONTO SOCCRRO RS 20320E0 
394 Santo .Antonio do Jadim 2020.51.16010 	PREFERRA MUNI( [PAI DE SANTO ANTÔNIO DO IARUM CUSTEIO PARA A UNIDADE MISTA DE SAÚDE RS 100.030,00 
395 Saltos 202014.16378 	PREFEITURA MUNIC BOI DE SANTOS REFORMA DE UNIDADE DE SAÚDE DO RS 200.030,00 

MUNICÍPIO CE SANTOS 
396 Santos 202074.16379 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE SANTOS AQUISIÇÃO DE EQUIPATIENTOS PARA AS PaRLINICA5 RS 150.390,39 

DA ZONA NOROESTE 
397 San &NOM) do Campo 2020,18.15614 	PREFEITURA MUNIC ROL DE SÃO BERNARDO CO CAMPO CUSTEIO. RS 337000,00 
338 sac,  Bernardo do Campo 2020.61.16139 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO CO CAMPO OBRA NA 1115 MIA UNIÃO RI 2E0090 
399 Sio Caetano do Sul 202092.16628 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE SÃO CAETANO CO SUL OBRAS ¡REFORMA E AMPLIAÇÃO) RS 34020,00 
400 Sio Caetano do Sul 2020.92.16629 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO (0 SUL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 140.000,00 
401 São Carlos 2020,71.18474 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE SÃO CARLOS CUSTEIO DO PLANO DE ATENÇÃO BASICA RI 473E00,00 
402 Sao Harrisoo 202993.16044 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRAN:. 15(0 AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 12.2000 
403 Sio João das Duas Pontes 20209.15475 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS DUAS FONTES AMBULÂNCIA  RS 1)32000 
404 São loto das Duas Portes 2020,50.16051 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS DUAS PONTES AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 100E00E0 

Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo 
Centro de Documentação 

ctrW saude.srhgov.br  



405 São José 03 Rio Preto 102063.16228 	PREFEITURA. MUNICIPAL DE SÃO JOSE DO RIO PRETO CUSTEIO RS 200.0)0,03 
406 São José Dos Campos 2020.52.16064 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS CUSTEIO RS 103.030,03 
407 São José Dos Campos 2020.57.16148 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS CAMPOS CUSTEIO RS 501030,00 
408 São José Dos Campos 2020.57.16149 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS CAMPOS AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS RS 503.030,00 
409 São Lourenço da Serra 2320.20.15693 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ICURENÇO DA SERRA CUSTEIO RS 1E0.030,00 
410 São Migue( Arcanjo 2020.65.16257 	PREFEITURA. MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL ARCANJO AMBULÂNCIA RS 130.000,03 
411 São Paulo 20209.15481 	PREFEITURA MUN (IRAI DE SÃO PAULO REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UBS JARDIM Ri 320.030,00 

JACAELINE - RUIM( TA -CRS OESTE 
412 São Paulo 2020.6918470 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS URSS E MIA: RS 1960.000,011 

UBS JARDIM SOUZA UBS ARRASTÃO UBS 
RESIDENCIAL COCAIA UBS 

413 São Pairo 2)20.76.16348 	PRE FEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO CUSTEIO RS 100.0)0,00 
414 São Pedro 2020.7.16693 	FRE FEITUPA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO CUSTEIO RS 150030,03 
415 São Roque 2020.18.15615 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE CUSTEIO. Ri 103.0)0,03 
416 São Roque 2020.65.16185 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE AMBULÂNCIA RS 130.030,00 
417 São Roque 2020.36.1E826 	PREFEITURA MUNI( IPAL DE SÃO ROQUE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 100.030,00 
418 São Sebastk da Grama 2020.81.16477 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO CIA GRAMA CONSTRUÇÃO RS 103.0)0,03 
419 São Simão 2020.30.17954 	PREFEITURA. MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO A0.115100 DE AMBULÂNCIA RS 191030,03 
420 São Acende 2020.34.15817 	PREFEITURA. MUN IC IPAL DE SÃO VICENTE ACUISIÇÃO DE EQUI PAMENTC6 RS 100.0)0,03 
421 São Vicente 2020.74.16390 	PIE FEITURA MUNI: IPAL DE SÃO VICENTE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (LEITOS;) PARA O RS 15).0)0,00 

CREI CENTRO REFERÉNOA EMERGÊNCIA INTERNAÇÃO 
422 Serra Nega 2020.37.15855 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA CUSTE 10 RS 200.000,00 
423 Serrana 2020.56.1E088 	PREFEITURA MUNIC IPAL DE SERRANA.  ACUISIÇÃO DE VEICUIOS RS 240.030,00 
424 Serrana 2020.64.16238 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA CUSTEIO. RS 100.000,00 
425 Sertirtziri0 2020.56.1E083 	PRE FEITURA MUNIC IPAL DE SERTÂOZIN HO AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA U TI RS 240.030,00 
426 Sikeiras 2020.4316956 	PRE FEITURA. MUNIC IPAL DE SILVEIRAS CUSTEIO RS 103.030,00 
427 Saar° 2020.37.15856 	PREFEITURA MUN( IPAL DE SOCORRO CUSTEIO RS 100.030,00 
428 St vare 2320.86.16480 	PRE FEITURA MUNICIPAL DE SUMARÉ CUSTEIO EM SAÚDE. R1 200.030,03 
429 Swarupolis 2020.19.16743 	PRE FEITURA MUI ( 'PAI DE SUZANÁPOLIS AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 193.030,00 
430 Sivano 2020.53.16888 	PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANO ACUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 101000,03 
431 Tailsà 2020.78.16433 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA ACUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA FISIOTERAPIA RS 101030,03 
432 Ta:110 2020.78.16440 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA CUSTEIO RS 103.030,03 
433 Tais» 2020.50.16048 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIAÇU CUSTEIO RS 103.030,03 
434 TanIsau 2020.76.1E068 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAU CUSTEIO RS 100.000,00 
435 Tianbau 2020.64.16230 	PREFEITURA MUN (IPAL DE TAMBAO AQUISIÇÃO DE VAN ADAPTADA PARA RS 203.000,00 

TRANSPORTES CE PACIENTES 
436 Tanbau 2020.64.16231 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAO CUSTEIO RS 201030,00 
437 Talabi 2020.19.16746 	PREFEITURA MUN ( IML DE TANABI AQUISIÇÃO DE VEICUIOS PARA TRANSPORTE RS 200.030,00 

DE PACIENTES 
438 T4iirai 2020.65.16187 	PRE FEITURA MUN IC IRAI DE TÃO RAI AMBULÂNCIA RS 133.030,00 
139 Tiratiba 2020,6.15503 	PRE FEITURA MUNICIPAL DE TAFIRAT IPA CUSTEIO RS 103.030,92 
440 Taqupritirga 2320.92.16619 	PRE FEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE RS 103.030,00 
441 Taahai 20206.15514 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARABAI AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA RS 193.030,03 
442 Tauma 2320.68.16289 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ COMPRA DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS RS 380.030,03 
443 Tauma 2020.78.16434 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ CUSTEIO RS 103.030,03 
444 Tauma 2020.94.16655 	PREFEITURA MUN C IPAL DE TARUMÃ AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 130,030,00 
445 Tauma 2020.43.16858 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ CUSTEIO Ri 103.000,00 
446 Tatui 2020.20.15623 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI AcuisÇÁo DE EQUIPAMENTOS PARA SANTA CASA RS 100.000,03 

DE MISERICORDIA. 
447 Takatê 2020.88.16522 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO RS 615.030,00 

HOSPITAL MUNICIPAL DE TAU BATE 
448 Teodoro Sampaio 2020.68.16290 	PREFEITURA MUI 	IPAL DE TEODORO SMI PAIO CLGTEP DA ASSOC. lAçÃO FILANTRÊPICA DE T EOCORO RS 192.000,00 

SAMPAIO - HOSPITAL REGIONAL CE TEOCCRO SAMPAIO 
449 TO 2020.24.15689 	PREFEITURA MUI( IPAL DE TIETÉ AQUISIÇÃO DE VEICULO RS 101030,03 
450 Tiétk 2020.33.16811 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÉ AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA RS 103.000,03 
451 Tiété 202036.16827 	PRE FEITURA MUNICIPAL DE TIETÉ AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 103.030,03 
452 Torre de Nela 2020.20.15688 	PRE FEITURA MUNI: IPAL DE TORRE DE PEDRA CUSTEIO RS 100.030,00 
453 Toninha 2020.81.16475 	PRE FEITURA MUN ( IPAL DE TORRINHA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RS 103.030,03 
454 Trabiju 2020.44.15942 	PREFEITURA MUNI: IPAL DE TRABIJU CUSTEIO RS 160.030,03 
455 Trerrpmbe 2020.92.16598 	PREFEITURA MUNI: IPAL DE TREME MBE CUSTEIO RS 303.000,03 
456 Três Fronteiras N20.50.1E050 	PREFEITURA. MUNICIPAL DE TRÉS FRONTEIRAS CUSTE 10 RS 100.000,00 
457 Tres Fronteiras 2020.8616506 	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRES FRONTEIRAS CUSTEIO EM SAÚDE RS 100.000,03 
458 Tupa 2020.18.15616 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TOPA CUSTEIO RS 150.030.03 
459 Tupa 2020.32.15836 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TOPA CUSTEIO RS 15020,92 
460 Tupa 2020.78.16435 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TO PA CUSTEIO RS 181000,00 
461 Tupa 2020.1.16694 	PREFEITURA MUNI: IPAL DE TOPA CUSTEIO RS 200.030,03 
462 Tupa 2020.3.16914 	FRE FEITURA MUN ( IPAL DE TU PÁ CUSTEIO RS 350.030,03 
46 3 Tupi Paulista 1120.18.15617 	PREFEITURA. MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA CUSTEIO RS 50.000,03 
464 Tupi Paulista 2020.52.1E056 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA CUSTEIO RS 103.030,03 
465 Ubatutsp 2020.51.16012 	PREFEITURA. MUNICIPAL DE UBATUBA CUSTEIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE RS 100.010,00 

CONSUMO PARA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DE UBATUBA 

Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo 
Centro de Documentação 

ctilpsaude.sp.gov.br  



466 UbiraOra 2020,43.16859 	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIR,AJARA CUSTEIO AS 100.000,00 
467 Urano 2020.9.15472 	PREFEITURA NIUNICIPAL DE URANIA.  CONSTRUÇÁO DO CENTRO Cf SAÚDE RS 303.000,03 
468 Valinhm 20201.70.16103 	FRE FEITURA MUNICIPAL DE VAIN HOS  CUSTEIO RS 290.000,03 
469 Valinhm 2020.36.16828 	FRE FEITU RA. MUI IC IPAL DE VALIN HOS AcmsiçÃo DE EQUIPAMENTOS RS 103.000,00 
470 Valinlm 2020.3.16%6 	FRE FEITURA NIUN 	IPAL DE VAI IN HOS CUSTEIO RS 180.030,00 
471 ValpaaÉo 2020.3.16938 	FRE FEITURA MUNICIPAL DE VAL PARAIS) CUSTEIO RS 200.030,(0 
472 Vargem Grand? do Sul 2020.23.15752 	PRE FEITO PÁ MUNI: IPA. DE VARGEM GRANDE DO SUL CUSTEIO RS 200,030,03 
473 Vargem Grand? Parlista 2020.20.15687 	PREFEITURA NUN PC IPA. DE VARGEM GRANDE PAULISTA 015100 DE VEICULO RS 103.0)0,00 
474 Vinho 2020,53.15985 	FRE FEITU RA MUNICIPAL DE VINHEDO guisiçÃo DE EQUIPAMENTOS RS 100.030,03 
475 Votorarrá 2020.43.16%0 	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTCRANTIM CUSTEIO RS 103.030,03 
476 Votuporanga 020.23.15753 	FRE FEITU RA MUNICIPAL DE V OTU PORANGA CUSTEIO RS 103.030.00 

Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo 
Centro cie Documentação 

ctd(asaucle.sp.gov.br  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

